

**DIRECTORATE OF TECHNICAL EDUCATION
VOCATIONAL & INDUSTRIAL TRAINING
HIMACHAL PRADESH SUNDERNAGAR
(E-mail- techedu-hp@nic.in, PH - 01907-266120)**

Clarifications to Pre-bid Queries

Project No: 3573-IND; Himachal Pradesh Skill Development Project

Name of Goods/Package: Supply of **Information Technology and related equipment's** for Industrial Training Institutes to enhance Technical and Vocational Skills among the youth of Himachal Pradesh: **HPSDP-DOTE/02 (Package-02)**, comprising of following lots:

Lot-1: Computers

Lot-2: Peripheral Devices

Lot-3: IT tools and components

Lot-4: Software's

Invitation for Bids No.: 004/2019; Dated: 01/06/2019

Employer: The Director, Directorate of Technical Education Vocational and Industrial Training, Circular Road, Lalit Chowk, Sunder Nagar, District: Mandi, Himachal Pradesh - ZIP code: 175018

Pursuant to Section 1; Instructions to bidders, Sub clause 7, and Section 2; Bid data sheet, Sub clause ITB 7.1 followings are the Purchasers clarifications on the Queries raised by various Bidders on the bidding document for the aforementioned package:

Sl. NO.	Query raised by prospective bidders	Clarification by DOTE
1.	It is requested to clarify the specification for Item-1 in Lot-1, <i>Personal computer with Intel Core i7 Processor latest configuration with colour Monitor and other standard Peripheral devices with Preloaded latest operating system & Microsoft Office pack:</i> the option for external speakers and mic, EPEAT Gold/Silver certifications .	The part of the specifications of Item-1 in Lot-1 has been clarified by the committee as under: Text "Keyboard: <u>Wired/Wireless</u> , Full Size QWERTY keyboard, Mouse: <u>Wired/Wireless</u> optical mouse with scroll button, Certification RoHS compliant, <u>EPEAT Gold/Silver</u> , Energy star certified, TPM 2.0 stands replaced with "Keyboard: <u>Wired</u> , Full Size QWERTY keyboard, Mouse: <u>Wired</u> optical mouse with scroll button, Certification RoHS compliant, <u>EPEAT Gold</u> , Energy star certified, TPM 2.0". Text " <u>Audio: External audio device with speaker and mic</u> stands deleted. Rest of the specifications remains same.
2.	It is requested to clarify the specification for Item-2 in Lot-1, <i>Personal computer with Intel Core i5 or Equivalent Processor latest configuration with colour Monitor and other standard Peripheral devices with Preloaded latest operating system & Microsoft Office pack:</i> the option for external speakers and mic, EPEAT	The part of the specifications of Item-2 in Lot-1 has been clarified by the committee as under: Text "Keyboard: <u>Wired/Wireless</u> , Full Size QWERTY keyboard, Mouse: <u>Wired/Wireless</u> optical mouse with scroll button, Licensed Operating System: 64 bit <u>Windows 10</u> , Microsoft <u>Office 2016</u> or latest, Certification RoHS compliant, <u>EPEAT Gold/Silver</u> , Energy star certified, TPM 2.0". stands replaced with "Keyboard: <u>Wired</u> , Full Size QWERTY keyboard, Mouse: <u>Wired</u> optical mouse with scroll button,

Sl. NO.	Query raised by prospective bidders	Clarification by DOTE
	Gold/Silver certifications .	<p><i>Licensed Operating System: 64 bit Windows 10 Professional, Microsoft Office 2016 Professional or latest, Certification RoHS compliant, EPEAT Gold, Energy star certified, TPM 2.0".</i></p> <p>Text "Audio: External audio device with speaker and mic stands deleted.</p> <p>Rest of the specifications remains same.</p>
3.	<p>It is requested to clarify the specification for Item-3 in Lot-1, <i>Personal computer with Intel Core i5 or Equivalent Processor latest configuration with colour Monitor and other standard Peripheral devices with Preloaded latest operating system & Microsoft Office pack:</i> the option for external speakers and mic, EPEAT Gold/Silver certifications .</p>	<p>The part of the specifications of Item-3 in Lot-1 has been clarified by the committee as under:</p> <p>Text "Keyboard: Wired/Wireless, Full Size QWERTY keyboard, Mouse: Wired/Wireless optical mouse with scroll button, Licensed Operating System: 64 bit Windows 10, Microsoft Office 2016 or latest, Certification RoHS compliant, EPEAT Gold/Silver, Energy star certified, TPM 2.0"</p> <p>stands replaced with</p> <p>"Keyboard: Wired, Full Size QWERTY keyboard, Mouse: Wired optical mouse with scroll button, Licensed Operating System: 64 bit Windows 10 Professional, Microsoft Office 2016 Professional or latest, Certification RoHS compliant, EPEAT Gold, Energy star certified, TPM 2.0".</p> <p>Text "Audio: External audio device with speaker and mic stands deleted.</p> <p>Rest of the specifications remains same.</p>
4.	<p>It is requested to clarify the specification for Item-4 in Lot-1, <i>All-in-one desktop Mobile Computer:</i> 1TB 7200 RPM HDD replaced with 1TB 5400 rpm HDD and EPEAT Gold/Silver certifications.</p>	<p>The part of the specifications of Item-4 in Lot-1 has been clarified by the committee as under:</p> <p>Text "Certification RoHS compliant, EPEAT Gold/Silver, Energy star certified, TPM 2.0"</p> <p>stands replaced with</p> <p>"Certification RoHS compliant, EPEAT Gold, Energy star certified, TPM 2.0" .</p> <p>Rest of the specification of the item shall remain same.</p>
5.	<p>It is requested to clarify the specification for Item-5 in Lot-1, <i>Laptop with Intel Core i7 or equivalent processor with Pre-loaded OS and MS office bundle:</i> 1TB 7200 RPM HDD replaced with 1TB 5400 rpm HDD and EPEAT Gold/Silver certifications.</p>	<p>The part of the specifications of Item-5 in Lot-1 has been clarified by the committee as under:</p> <p>Text "Hard drive: 1TB or more, minimum 5400rpm, Licensed Operating System:64 bit Windows 10, Microsoft Office 2016 or latest, Certification RoHS compliant, EPEAT Gold/Silver, Energy star certified, TPM 2.0"</p> <p>stands replaced with</p> <p>"Hard drive: 1TB or more, minimum 7200rpm, Licensed Operating System: 64 bit Windows 10 Professional, Microsoft Office 2016 Professional or latest, Certification RoHS compliant, EPEAT Gold, Energy star certified,</p>

Sl. NO.	Query raised by prospective bidders	Clarification by DOTE
		<p>TPM 2.0". The features "Backlit", "Facility for lighted keyboard" may be read as optional. Rest of the specifications remains same.</p>
6.	<p>It is requested to clarify the specification for Item-6 in Lot-1, <i>Server work Station with latest configuration:</i> EPEAT/Silver Gold certifications.</p>	<p>The part of the specifications of Item-6 in Lot-1 has been clarified by the committee as under: Text "Processor: <u>Intel E3 -1240 v5 (3.5 GHz, up to 3.9 GHz, 8 MB cache, 4 cores), or equivalent or higher,</u> Number of Processors: 01, <u>Memory 64 GB DDR4,</u> HDD: 01 TB up to 4 TB SATA (7200 rpm) or higher, Graphic Card: 4 GB or higher, Connectivity: LAN Integrated, Minimum 21" LED Display, Operating System - Windows 10 Pro (64 Bit or higher) for workstations or latest, DIMM Slots 04 or more, PS2 Ports(Optional), Certification <u>EPEAT Gold/Silver,</u> Energy star certified," stands replaced with "Processor: <u>Intel Xeon E3 -1200 series v6 or better, (3.30 GHz or higher, 8 MB Smart cache),</u> Number of Processors: 01, <u>Memory 16 GB DDR4 2400 MHz or better,</u> HDD: 01 TB up to 4 TB SATA (7200 rpm) or higher, Graphic Card: 4 GB or higher, Connectivity: LAN Integrated, <u>Keyboard: Wired, Full Size QWERTY keyboard, Mouse: Wired optical mouse with scroll button, Minimum I/O Ports: 4 X USB, Minimum 21" LED Full HD Display,</u> Operating System - Windows 10 Pro (64 Bit or higher) for workstations or latest, DIMM Slots 04 or more, PS2 Ports(Optional), Certification <u>EPEAT Gold,</u> Energy star certified".</p>

Date:27.06.2019

-sd-
Director